2. Verùm his non obstantibus nouissimè Phil-
bertus Marchinus de Sacramento Ordinis *tr. 1. p. 6.
diff. 3. n. 5.* tenet omiffionem vnius horæ paræ in-
tegræ non esse materiam notabilem ad constituen-
dum peccatum lethale. Sic enim asserit. Saluo meliori
iudicio arbitror omiffionem vnius integræ horæ
paræ non esse lethalem: ratio est, quia singulis die-
bus vnicum tantummodò vrget præceptum, led omiffio
vnius horæ est parua materia comparata ad inte-
grum officium Diuinum; ergo, &c. Ita ille. Et Sotus
de Iusticia, lib. 10. q. 5. art. 7. ver. subteguur, videtur dubi-
tans remanere; dicit enim, quòd fortè est mortale
aliquam horam non recitare.

3. Sed hæc sententia Marchini, mihi non placet,
Primò, quia vt visum est, contra illam stat com-
munis sententia Doctorum. Secundo quia, vt rectè
obferuat Suarez *de Religione tom. 2. lib. 4. c. 25. n. 17.*
& Reginaldus *tom. 2. lib. 18. c. 11. sect. 3. n. 144.* omiffio
cuiuscumque horæ sufficit ad mortale, quia talis
omiffio est notabilis deformitas & mutatio officij
Diuini contingens in tali parte, quæ sufficeret ad
mortale; si sola sub eo reatu præciperetur, quæ sine
dubio singulæ eadem horæ, quæ simul quidem
& tanquam partes eiusdem totius præcipiuntur, sed
perinde ac si seorsim vnaquæque præciperetur.

RESOL. LXXVII.

An in recitatione Officij omiffio vnius Hora inducat
tantum peccatum veniale ratione paruitatis mate-
riæ? Ex p. 7. tr. 10. & Misc. 1. Ref. 15.

§. 1. Affirmatiuam sententiam tanquam proba-
bilem videtur admittre Jacobus Mar-
chantius in suis resolutionibus *Pastoralibus part. 1.
tract. 7. cap. 2. quest. 1.* vbi sic ait: Plerique docent
esse mortale, vel vnam horam negligere; puta Ter-
tiam, vel Sextam, vel Completorium. Non assentior
tamen Nauarro docenti omiffionem tertie partis
verbi gratia vnius Psalmi cum hymno, in Sexta, vel
Tertia, aut Nona, esse peccatum mortale; nec enim
ad eam materia grauis videtur, vt sub peccato mortali
prohibeatur. Quinimò videri etiam posse alicui proba-
bile vnius horæ breuioris, puta Tertia, aut Sextæ
omiffionem ex negligentia, non esse mortalem,
quia cum opinio communior asserat esse vnicum
præceptum, quo præcipitur totum Diuinum Offi-
cium recitari, dici potest respectu huius totius, vnius
horæ omiffionem non esse notabilem partem. Sic si
præcipitur alicui ex penitentia, vel aliter, vnam horam,
& mediam impendere orationi, vel simul, vel
diuisim; si medium quadrantem horæ omittat, non
censetur peccare mortaliter. Item si cui præcipitur
aliquo die recitare quadraginta Psalmos, & tres aut
quatuor breues illo die contingat eum negligere, non
censetur notabilis ad eam materia, vt peccati mortalis
reatum incurreret. Hæc asserri possunt pro hæc sen-
tentia: nam in officio Diuino ferè quadraginta Psal-
mi intercurreunt, cum lectionibus, capitulis, anti-
phonis, orationibus, dum autem omittitur, Tertia,
vel Sexta, tres Psalmi omittuntur cum paucis adio-
ctis, ita vt in omnibus recitandis, non impendatur
nisi horæ semiquadrans. Debet autem esse valde gra-
ue quod mortale esse censetur, nam leue punire mor-
te æterna alienum est à Diuina Bonitate, cum in fo-
ro ciuili tale punire morte temporali censetur ty-
rannicum, vt rectè aduertit Reginaldus *præct.
sua part. prima, questione sexta.* Sic Laici in ordi-
ne Sancti Francisci pro Sexta, aut Tertia dicere te-
nentur septem *Pater noster*; Cur pro omiffione ne-
gligenti septem *Pater* condemnatemus eos peccati
mort.